
პროექტი 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება № 

 

ქალაქი ბათუმი   ____ თებერვალი, 2025 წ. 

 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ ბულვარში, პარკში, სკვერში 

მოტოციკლით, კვადროციკლით და ელექტრომობილით (ელექტროტრანსპორტით) 

გადაადგილების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

2019 წლის 5 მარტის №4 დადგენილების ნაწილის მოქმედების შეჩერების შესახებ 

 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 22-ე მუხლის მე-9 

პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

მუხლი 1 

შეჩერდეს „ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ ბულვარში, 

პარკში, სკვერში მოტოციკლით, კვადროციკლით და ელექტრომობილით 

(ელექტროტრანსპორტით) გადაადგილების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 5 მარტის №4 დადგენილების (გამოქვეყნების 

წყარო: საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე, www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 

11/03/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.132.016429) პირველი მუხლის 11 და მე-2 

პუნქტების მოქმედება 2026 წლის 01 იანვრამდე. 

მუხლი 2 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის  

საკრებულოს თავმჯდომარე                            ირაკლი თავდგირიძე  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი   ბ ა რ ა თ ი 

 

პროექტის სახელწოდება და სათაური 

 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ ბულვარში, პარკში, 

სკვერში მოტოციკლით, კვადროციკლით და ელექტრომობილით (ელექტროტრანსპორტით) 

გადაადგილების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

2019 წლის 5 მარტის №4 დადგენილების ნაწილის მოქმედების შეჩერების შესახებ“ ქალაქ 

ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი 

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია პროექტის შესახებ 

 

ა.ა) პროექტის მიღების მიზეზი და მიზანი: 

 

ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიაში შემოსულია სსიპ ,,ბათუმის ბულვარი“-ს 2025 

წლის 29 იანვრის N01-11/34 (N10-1425029783-14) წერილი, რომელშიც აღნიშნულია, რომ სსიპ 

,,ბათუმის ბულვარის ერთ-ერთ მთავარ ფუნქციას და ამოცანას წარმოადგენს მოსახლეობის 

გაჯანსაღებისა და დასვენების ეფექტური პირობების უზრუნველყოფა, საკურორტო 

ინფრასტრუქტურის შემდგომი გაფართოება, დამსვენებელთა როგორც ორგანიზებული, ისე 

არაორგანიზებული კონტიგენტისათვის დასვენებისა და ტურიზმის თანამედროვე 

მოთხოვნილებების შესაბამისი პირობების შექმნა, ბულვარის სარგებლობაში არსებული 

ქონების მოვლა-პატრონობა, მათი საქართველოს სამოქალაქო კოდექსით გათვალისწინებული 

სარგებლობის სხვადასხვა ფორმებით გაცემა და შესაბამისი პირობების დადგენა. ბოლო წლებში 

თვალსაჩინო გახდა, რომ ელექტროტრანსპორტით  ე.წ. ორბორბლიანი ელექტროთვითმგორავი  

და სამბორბლიანი ელექტრო სკუტერით გადაადგილება განსაკუთრებული პოპულარობითა და 

მოთხოვნით სარგებლობს. 

ყოველივე ზემოხსენებულის გათვალისწინებით, ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიას 

მიზანშეწონილად მიაჩნია 2026 წლის 01 იანვრამდე ქალაქ ბათუმის ბულვარში არსებულ 

ველობილიკზე დაშვებულ იქნას ორბორბლიანი ელექტრო თვითმგორავით გადაადგილება, 

ხოლო ქ. ბათუმის ახალი ბულვარიდან დელფინარიუმის გასწვრივ არსებულ მონაკვეთამდე, 

კერძოდ, ველობილიკზე - ელექტრო ტრანსპორტის (მხოლოდ სამ ბორბლიანი ელექტრო 

სკუტერის) გადაადგილება და შესაბამისის ცვლილება იქნას შეტანილი საკითხთან 

დაკავშირებულ ზემოთაღნიშნულ დადგენილებაში. 

 

ა.ბ) პროექტის ძირითადი არსი 

 

პროექტის არსი მდგომარეობს შემდეგში: 

 

მუხლი 1 

შეჩერდეს „ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებულ ბულვარში, 

პარკში, სკვერში მოტოციკლით, კვადროციკლით და ელექტრომობილით 

(ელექტროტრანსპორტით) გადაადგილების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ ბათუმის 



მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 5 მარტის №4 (ცვლილება მასში - დადგ. #9; 

28.04.2023წ.) დადგენილების (გამოქვეყნების წყარო: საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე, 

www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 11/03/2019, სარეგისტრაციო კოდი: 

010250050.35.132.016429) პირველი მუხლის 11  (ორბორბლიანი ელექტროთვითმგორავით 

გადაადგილების აკრძალვა) და მე-2 (მოტოციკლით, კვადროციკლით და ელექტრომობილით 

გადაადგილების აკრძალვა) პუნქტების მოქმედება 2026 წლის 01 იანვრამდე. 

 

ბ) პროექტის ფინანსური დასაბუთება  

ბ.ა) პროექტის მიღებასთან დაკავშირებით აუცილებელი ხარჯების დაფინანსების წყარო:  

პროექტის განხორციელება არ მოითხოვს დამატებით ფინანსურ ხარჯებს. 

ბ.ბ) პროექტის გავლენა ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე:  

პროექტის განხორციელება დადებითად აისახება ბიუჯეტის საშემოსავლო ნაწილზე  

 

გ) პროექტის შესაბამისობა უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე ნორმატიულ აქტებთან 

დადგენილების პროექტი შესაბამისობაშია უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე ნორმა-

ტიულ აქტებთან. 

  

დ) პროექტის მომზადების პროცესში მიღებული კონსულტაციები 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაცია.  

 

ე) პროექტის ავტორი: 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის მუნიციპალური ქონების და სერვისების 

მართვის სამსახური. 

 

ვ) პროექტის ინიციატორი: 

ქალაქ ბათუმის მუნციპალიტეტის მერი. 

 

ზ) განმარტებითი ბარათის მომზადებაზე უფლებამოსილი პირის თანამდებობა, სახელი, 

გვარი და ხელმოწერა: 

 

 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის 

მუნიციპალური ქონების და სერვისების 

მართვის სამსახურის უფროსი                                               დავით კოპინაძე  

 

 


